
Serdecznie witamy  
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Zastępca dyrektora: 
Studiendirektor Ulrich Mayer 
 

Szkoła z długoletnią tradycją 

Max-Born-Gymnasium jest bardzo "starą" szkołą i ma wraz z innymi szkołami w Backnang długoletnią 
tradycję. Nasze Gymnasium powstało z wcześniejszego Gymnasium w Backnang, które wyłoniło się z 
Oberschule für Jugend Backnang, a ta z kolei szkoła powstała na bazie Realschule mit Lateinschu-
lung. Historia naszej szkoły sięga czasu reformacji, gdyż rok 1539, to rok założenia Lateinschule, z 
której na przestrzeni wieków powstało Max-Born-Gymnasium w obecnym kształcie. Tak więc, 
mogliśmy obchodzić jubileusz 450 lecia istnienia szkoły. 

Okolicznościową książkę "450 Jahre Lateinschule Backnang" (192 strony) wydaną z tej okazji można 
nabyć w sekretariacie MBG za opłatą 7,50€. 
 
 

Z Bandhaus na Maubacher Höhe 
Do roku 1958 Gymnasium mieściło się w tak zwanym Bandhaus beim Freithof pomiędzy Stiftskirche a 
wieżą. Budynek ten nie był w stanie pomieścić ciągle powiększającej się liczby uczniów, dlatego w 
tym samym roku przeniesiono szkołę do nowego obiektu na Maubacher Höhe. Budynek posiada atri-
um, oraz bardzo ładne, zadaszone miejsce, w którym uczniowie przebywają podczas przerw. Od 
strony południowej dobudowana została sala muzyczna, w której odbywają się uroczystości i koncer-
ty. Szkoła położona jest na wzgórzu, otoczona zielenią. W bezpośrednim sąsiedztwie szkoły znajduje 
się Karl-Euerle-Sportstätten (kompleks sportowy), Stadthalle (hala miejska), nowa hala sportowa oraz 
Max-Eyth-Realschule.   
 
 

Patron szkoły: Max Born 
Gdy w Backnang założono drugie Gymnasium in der Taus, nasza szkoła musiała wybrać sobie patro-
na. Z wielu propozycji wybrano fizyka i noblistę Maxa Borna. Nasz patron znany był nie tylko jako 
naukowiec, ale również jako człowiek, który nawoływał swoich kolegów naukowców i uczniów do poli-
tycznego rozsądku, do współodpowiedzialności za rozsądne wykorzystywanie ich doświadczeń nau-
kowych.  

Od naszego jubileuszu w 1989 roku, łączy nas przyjaźń z synem Maxa Borna, profesorem doktorem 
Gustavem Bornem, emerytowanym kierownikiem katedry farmacji "King's College" na "University of 
London". 
 

 

Szkoła o dużym zasięgu 

Uczniowie z Backnang rozpoczynający naukę w Max-Born-Gymnasium to przede wszystkim absol-
wenci Schillerschule oraz Talschle. Dzięki dogodnym połączeniom komunikacyjnym (przystanki auto-
busowe i dworzec kolejowy w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły) możliwe jest uczęszczanie do MBG 
uczniów z dalszych okolic. Aż 2/3 wszystich uczniów, to uczniowie zamiejscowi.  

W roku szkolnym 2002/2003 MBG posiada 36 klas z 897 uczniami i 77 nauczycielami. 

 
Dwa profile 

Max-Born-Gymnasium prowadzi dwa profile nauczania: 
- nauk przyrodniczych 
- językowy 
Podstawowym językiem obcym nauczanym w szkole jest język angielski. Drugi język obcy, to do wy-
boru francuski lub łacina. Obok profilu przyrodniczego (kombinacja językowa: angielski - francuski lub 
angielski - łacina) istnieje jeszcze w MBG profil językowy. Jako trzeci język obcy można wybrać język 
włoski (w połączeniu z francuskim lub łaciną) albo francuski w połączeniu z łaciną. Ten profil wybiera 
połowa uczniów - głównie dziewczęta.  

 
System G8 

Jeszcze przed oficjalnym wprowadzeniem w Badenii-Württembergii nowego systemu oświatowego 
MBG wprowadziło ośmioletnie Gymnasium (w starym systemie dziewięcioletnie) z identycznym pro-
gramem nauczania w ostatnich dwóch klasach jak w Gymnasium dziewięcioletnim. Efektem tej zmia-
ny będzie matura o rok wcześniej.  

 

Program nauczania w klasach wyższych 

Szkoła ma bogaty program nauczania. Obok obowiązkowych przedmiotów, takich jak język niemiecki, 
matematyka, języki obce: angielski, francuski i włoski, szkoła prowadzi zajęcia (cztery godziny tygod-
niowo) z takich przedmiotów jak: biologia, chemia, fizyka, geografia, historia, ekonomia, religia i sztu-
ka. 

 

Szkolna kawiarnia 
W czasie wolnym od zajęć lekcyjnych uczniowie mogą przebywać we własnej szkolnej kawiarni, gdzie 
Michel, który prowadzi bufet oferuje zimne i gorące napoje oraz przekąski. 

 
Koła zainteresowań 

Oferta zajęć pozalekcyjnych zależy od ilości nauczycieli. W ubiegłych latach prowadzone były koła 
zainteresowań takie jak: kabaretowe, teatralne, chór, "Debating", orkiestra, zespół muzyki kameralnej, 
informatyczne, internetowe, języka hiszpańskiego, języka włoskiego, bibliotekarskie, akwarystyczne, 
cyrkowe i ogród szkolny.   
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